归属于母公司的所有者权益 1,453,919,787.51 563,023,194.29 158.23%

股本  401,775,000.00 204,000,000.00 96.95%

每股净资产 3.62 1.84  96.74%

数据指标 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年度同

期增减%

营业总收入   827,716,305.98   686,844,344.13 20.51%

营业利润   29,755,893.78   29,077,372.96 2.33%

利润总额   30,874,696.61   29,982,882.87 2.97%

归属于母公司的净利润   21,597,566.36   24,442,033.76 -11.64%

扣除非经营性损益后的归属于母公

司的所有者的净利润
   20,740,403.95   23,778,424.98 -12.78%

基本每股收益   0.05   0.08 -37.50%

稀释每股收益   0.05   0.08 -37.50%

净资产收益率 1.49% 4.44% -2.95%

经营活动产生的现金流量净额   -65,040,492.10   -32,373,003.87 100.91%

每股经营活动产生的现金流量净额   -0.16   -0.11 -45.45%

二、非经常性损益项目

单位：人民币元
非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置损益 90,366.43

政府补助 916,457.49

其他营业外收支净额 111,978.91

减：所得税影响 -237,015.30

减：归属于少数股东的非经营性损益净额 -24,625.12

归属于公司普通股东的非经营性损益净额 857,162.41

三、报告期利润附表

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
项   目

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于母公司净利润 1.49% 2.14%   0.05   0.06

扣除非经常性损益后的净利润 1.43% 2.06%   0.05   0.06

中航三鑫股份有限公司   20010 年半年度报告

   7

第三节  股本变动及股东情况

一、报告期股本变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,193,900 58.92% 63,850,000 92,021,950 3,120,000 158,991,950 279,185,850 69.49%

1、国家持股

2、国有法人持股 57,079,800 27.98% 30,000,000 43,539,900 3,120,000 76,659,900 133,739,700 33.29%

3、其他内资持股 63,114,100 30.94% 33,850,000 48,482,050 82,332,050 145,446,150 36.20%
 其中：境内非国有法人

持股  33,850,000 16,925,000 50,775,000 50,775,000 12.64%

  境内自然人持股 63,114,100 30.94% 31,557,050 31,557,050 94,671,150 23.67%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 83,806,100 41.08% 41,903,050 -3,120,000 38,783,050 122,589,150 30.51%

1、人民币普通股 83,806,100 41.08% 41,903,050 -3,120,000 38,783,050 122,589,150 30.51%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 204,000,000 100.00% 63,850,000 133,925,000 197,775,000 401,775,000 100.00%

二、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 14,527
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量
韩平元 境内自然人 21.67% 87,075,000 65,310,000 21,765,000
深圳贵航实业有限公司 国有法人 15.62% 62,775,000 57,166,142 5,608,858
中国贵州航空工业（集团）有限责

任公司 国有法人 13.93% 55,964,700 53,923,559 2,041,141

西安国际信托有限公司 境内非国有法人 4.21% 16,930,000 10,930,000 6,000,000

上海英博企业发展有限公司 境内非国有法人 3.73% 15,000,000 15,000,000 0

浙江金帆达生化股份有限公司 境内非国有法人 3.73% 15,000,000 15,000,000 0

中航通用飞机有限责任公司 境内非国有法人 3.73% 15,000,000 15,000,000 0

深圳市恒运盛投资顾问有限公司 境内非国有法人 1.44% 5,775,000 5,775,000 0

中国平安人寿保险股份有限公司

－分红－团险分红 境内非国有法人 1.24% 4,973,787 0 0

中国工商银行-广发聚瑞股票型证

券投资基金 境内非国有法人 1.01% 4,039,617 0 0

中航三鑫股份有限公司   20010 年半年度报告

   8

   前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国平安人寿保险股份有限公司－分红－团险分红 4,973,787 人民币普通股

中国工商银行-广发聚瑞股票型证券投资基金 4,039,617 人民币普通股

中国建设银行－农银汇理中小盘股票型证券投资基金 4,000,000 人民币普通股

中国工商银行－诺安股票证券投资基金 3,872,650 人民币普通股